

Castellum 5 i København ApS

Kay Fiskers Plads 9
2300 København S
CVR-nr. 31873290

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Ann-Kristin Katalinic

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Castellum 5 i København ApS
Kay Fiskers Plads 9
2300 København S

CVR-nr.: 31873290
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Carl Ola Mattias Orsmark, formand
Ann-Kristin Katalinic
Anna Ulrika Danielsson

Direktion

Carl Ola Mattias Orsmark, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er - direkte eller gennem helt og delvist ejede selskaber - at erhverve, forvalte, udvikle og sælge fast ejendom, grunde og ejendomsselskaber samt enhver dermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på i alt 17.673 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Selskabets ejendom vedr. Havneholm 23-25 i København.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		32.596.000	30.820
Af- og nedskrivninger		(5.523.560)	(4.830)
Driftsresultat		27.072.440	25.990
Andre finansielle omkostninger	1	(3.410.358)	(2.988)
Resultat før skat		23.662.082	23.002
Skat af årets resultat	2	(5.989.004)	(5.603)
Årets resultat		17.673.078	17.399
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		17.673.078	17.399
		17.673.078	17.399

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		574.527.118	580.050
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.650.684	0
Materielle anlægsaktiver	3	<u>576.177.802</u>	<u>580.050</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		247.250	8.242
Finansielle anlægsaktiver		<u>247.250</u>	<u>8.242</u>
Anlægsaktiver		<u>576.425.052</u>	<u>588.292</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	17.543
Andre tilgodehavender		885	2
Periodeafgrænsningsposter		7.682.905	9.447
Tilgodehavender		<u>7.683.790</u>	<u>26.992</u>
Likvide beholdninger		<u>20.084.273</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>27.768.063</u>	<u>26.992</u>
Aktiver		<u>604.193.115</u>	<u>615.284</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	1.625.000	1.625
Overført overskud eller underskud		184.460.806	166.788
Egenkapital		186.085.806	168.413
Bankgæld		0	370.800
Deposita		15.545.815	15.522
Gæld til tilknyttede virksomheder		339.249.229	29.200
Langfristede gældsforpligtelser		354.795.044	415.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2
Gæld til tilknyttede virksomheder		54.200.890	21.153
Skyldig selskabsskat		5.902.241	5.604
Anden gæld		3.209.134	3.161
Periodeafgrænsningsposter		0	1.429
Kortfristede gældsforpligtelser		63.312.265	31.349
Gældsforpligtelser		418.107.309	446.871
Passiver		604.193.115	615.284
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.625.000	166.787.728	168.412.728
Årets resultat	0	17.673.078	17.673.078
Egenkapital ultimo	1.625.000	184.460.806	186.085.806

Noter

	2017	2016	
	kr.	t.kr.	
1. Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.007.389	1.274	
Renteomkostninger i øvrigt	402.969	1.712	
Valutakursreguleringer	0	2	
	3.410.358	2.988	
	2017	2016	
	kr.	t.kr.	
2. Skat af årets resultat			
Aktuel skat	5.902.204	5.604	
Regulering vedrørende tidligere år	86.800	(1)	
	5.989.004	5.603	
	Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
	kr.	kr.	
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	608.849.295	0	
Tilgange	0	1.650.684	
Kostpris ultimo	608.849.295	1.650.684	
Af- og nedskrivninger primo	(28.798.615)	0	
Årets afskrivninger	(5.523.562)	0	
Af- og nedskrivninger ultimo	(34.322.177)	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	574.527.118	1.650.684	
	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
		kr.	kr.
4. Virksomhedskapital			
Anpartskapital	16.250	100	1.625.000
	16.250		1.625.000

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Castellum Danmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebrev i ejendom nom. 390 mio. kr. Ejerpantebrevet er i selskabets behold.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Örebacka Invest AB, Box 225, S-851 04 Sundsvall, Sverige ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Castellum AB, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for mindste modervirksomhed kan rekvireres på:

<https://www.castellum.se/investor-relations/>
